teneo de Bethelem, et de Comite de Marr, et heredes meos, ac omnia bona mea

et eorum, mobilia et immobilia, ubicunque locorum inventa ; Subjiciens me ni-

hilominus et heredes meos prediftos, jurifdi£tioni et cohercioni Decani Glafgu-

enfis qui pro tempore fuerit, ut ipfe me vel heredes meos, de inveniendo ut pre-

mittitur diftum unum cereum, poffit compellere, per omnimodam cenfuram ec-

clefiafticam, nullo proponendo obftante : Et ad folvendum fabrice ecclefie

Glafguenfis quadraginta denarios Sterlingorimi nomine pene, omni anno quo per

me vel heredes meos ceffatum fuerit ab inveniendo prediclum unum cereum ut

diclum eft : Ad quam penam, me et heredes meos et terras meas predic-

tas, obligo in omnibus et per omnia, prout ad inveniendum predi6tum cereum

melius et magis exprefie fum fuperius obligata. In cujus rei teftimonium, quia

figillum proprium non habui tempore hujus contractus, nee antea habere con-

fuevi, figillum religiofi viri Dompni Willelmi Prioris de Lefmahaggu, prefentibus

apponi gratia tellimonii procuravi. Datum apud Cadihou die Dominica qua

cantatur, Quasi modo geniti anno Domini 1369.

IN INVENTARIO ORNAMENTORUM, &c. ECCLESIE GLASGUEN-

SIS.

Item, duae mappse de viridi et rubeo ferico, cum armis Domini Cadyhou, in-

textis.

olasguense] TO HAMILTON. 219

Unus calix deauratus pro altari Sancte Marie Virginis, quem donavit Magister

David de Cadyhou Precentor, eidem altari in perpetuum ferviturum.

Item, Unutn breviarium datum per Magistrum David de Cadyhou, extra ecclefiam,

bene notatum.

In Lnftrumento tranfumpti conventionis inter Duncanum Comitem de Levenax et

Willielmum Epifcopum Glafguenfem 16 t0 February 1440, Magister David de

Cadyhou officialis Glasguensis.

In fundatione Capellanioe per Patricium Leche Cancellarium ecclefiae cathedralis

Glalguenfis 6. Martii 1458, donatum eft di£tae Capellaniae " Tenementum jacens

in vico vulgariter nuncupato Ratonraw, ex parte boreal i ejufdem, inter tenemen-

tum Magiftri David de Cadzou, et tenementum Magiftri David Name."

Safina Nicholai de Aula executoris quondam David de Cadzou, de data 4 t0 Maij

1465, annui redditus conceffi per Johannem Brady burgenfem de Striveling, quin-

que folidorum de tenemento in vico Fullonum, et duorum folidorum de tenemento

Gilberti Walteri in di6lo vico, pro feptem marcis, di£to Johanni Brady per diclum

Nicolaum perfolutis ; et per Johannem Brady Domino David Burntone facrifte

ecclefiae Glalguenfis et fuis fucceflbribus facriftis qui pro tempore fuerint, idem

annuus redditus conceditur.

Safina de data 31. Martij 1477. annui redditus quatuor folidorum conceffi per

Nicholaum de Aula executorem Magistri Davidis de Cadyhou Canonici Glalguen-

fis, de tenemento quondam Johannis Browfter, jacente infra civitatem Glafguenfem,

in magno vico extendente ab ecclefia cathedrali ufque ad Crucem fori, ex parte

occidentali ejufdem, Domino Thomas M cGub prefbytero, tanquam facriftae et no-

mine facriftariae difilas ecclefiae qui pro tempore fuerit.

In decreto Decani et Capituli Glalguenfis fuper jurifdi&ione Archidiaconatus The-

vidaliae, David de Cadihou Precentor ac Rector alma; universitatis Glasguensis, de

data 16*" Septembris 1452.

LITERA ARCHIBALDI COMITIS DE DOUGLAS PRO ERIGEN-

DA ECCLESIA DE CAMBUSLANG IN PREBENDAM DE GLAS-

GU.

Reverendo in Chrifto patri et Domino, Johanni miferatione divina Epifcopo Glaf-

guenfi, Archibaldus Comes de Douglas et de Longville, Dominus Galwidie et

Vallis Annandie, reverentiam et honorem. Cum ecclefiam veftram Glafguenfem

honorare, ejufque miniftros multiplicare intenderimus et augere ; veftre paternitati

fpecialiter fupplicamus, quatenus ecclefiam parrochialem de Cambufiang veftre

E e 2
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diocefeos, ad noftram duntaxat prefentationem fpedtantem ; in unam prebendam

erigere et ordinare, perpetuis futuris temporibus, ad laudem Dei et di£te veftre

ecclefie Glafguenfis decorem, velitis, hoc noftro prefenti coiifeiifu mediante. Et

quia venerabilis vir Magifter Thomas Roule, dicie ecclefie de Cambuflang re6lor,

huic ere6lioni confentit, eaedem veftre paternitati etiara fupplicamus, quatinus fibi

canonicatum in dicia veftra ecclefia Glafguenfi conferre, et ipfum in unum de veftris

Canonicis recipere ; Et fibi de dicia prebenda de Cambuflang, poftquam erecia

fuerit ut premittitur, in prebendam dignemini gratiofius providere. Nos . .

ad banc ereciionem perpetuam, pro nobis et fuccefibribus noftris veftrum [nof-

trum ?] confenfum, beneplacitum et aucioritatem impertim[ur], Salvo Nobis et fiic-

ceflbribus qui pro tempore fuerint dicie prebende de Cambuflang jure patronatus.

In quorum teftimonium et fidem premiflbrum, prefentibus apud vos permanfuris,

figillum noftrum apponi fecimus, Apud Caftrum noftrum de Bothevile 26 t0 die

menfis Novembris anno Domini 1429.

Ex autographo in archivis ecclefias Glafgueniis in pyxide lignea fub litera G.

Huic cartae appenfum eft figillum ejufdem comitis, ex cera rubea fuper alba integ-

rum, exhibens virum fylveftrem ftantem, tenentem dextra fcutum quadrifidum, ex-

hibens 1™° Tria lilia Francifca. 2
d
° Cor humanum, et in apice fcuti, tres ftellu-

las. 3 ti0 Decuiflm. 4W Leonem erecium.

CARTA WILLELMI REGIS DE XL SOLIDIS DE RUTHERGLEN,

AD LUMINARE.

W. dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Juf-

ticiariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, falutem. Sciant prefentes et futuri, me Dedifle et Conceflifle, et hac

carta mea Confirmafle, Deo et Sancio Kentegerno, et ecclefie Glafguenfi, in per-

petuam elemofinam, xl folidos de firma burgi mei de Rutherglen, ad luminare pre-

dicie ecclefie : Quare precipio finniter Ballivis meis de Rutherglen, ut prenomi-

nate ecclefie de Glafgu, fingulis annis, illos xl folidos de firma prefoti burgi, abfque

omni ditturbacione habere faciant, fcilicet xx folidos ad feftum Sancii Martini et

xx folidos ad Pentecoften : Testibus, Comite Dunecano Jufticiario, Comite Pa-

tricio, Comite Gilbcrto, Ricardo Morevill Conftabulario, Waltero Olifard, Alano

Dapifero, Seiero de Quinci, Willielmo de Morevill, Willielmo de Haia, Ricardo

Marefchall, Simone Loggart ; Apud Rutherglen.

glasguense] TO RUTHERGLEN. 221

CARTA WILLIELMI REGIS DE SEX MARCIS DE BURGO DE

RUTHERGLEN.

W. dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jufti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniltris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, me ad incremen-

tum triiun marcarum quas dederam tempore Jocelini Epifcopi Glafguenfis, ad fuf-

tentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi in ecclefia de Glafgu, tempore Wil-

lielmi Epifcopi ejufilem loci, Dediffe et ConceflnTe, et hac carta mea Confirmafle Deo
et ecclefie Beati Kentigerni, et prediciis Diacono et Subdiacono in ecclefia de Glafgu

fervituris, alias tres marcas de firma burgi mei de Rutherglen ; Ita ut ipfi fecundum

ftatuta ecclefie de Glafgu, decenter et ordinate incedant cum fuperpelliciis et nigris

cappis, ficut alii vicarii incedunt. Tenendas et habendas in Iiberam, puram, et per-

petuam elemofinam, ita libere, quiete, et honorifice, ficut aliqua elemofina liberius et

quietius et honorificentius, in toto regno meo tenetur et poffidetur. Quare pre-

cipio Prepofitis meis de Rutherglen, ut fingulis annis, prediclas fex marcas eifdem

clericis, in ecclefia Beati Kentigerni pro me et Alexandro filio meo fervientibus et

fervituris, in omni diftributione habere faciant, ad duos anni terminos, fcilicet, tres

marcas ad Pentecoften, et tres marcas ad feftum San£ti Martini : Et prohibeo fir-

miter ne prefate fex marce ultra terminos fuos prefcriptos eis detineantur, fuper

meam plenariam foriffacluram. Testibus Philippo de Valloniis Camerario meo,

Waltero et Willielmo Capellanis meis, Willielmo Cumin, Gervafio Avenel, Wil-
lielmo Gift'ard, Thoma de Coleville, David de Haia, Alexandro filio Thore [forte

Thome] Philippo de Lundin, Thoma de Chartes [Charteris ?] Rogero de la Ker-

neille [Kermile ?] Rogero de Wilton. Apud Edenburg x die AprLlis.

CARTA ALEXANDRI IP 1 REGIS DE XL SOLIDIS DE RUTHER-

GLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre fue

clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri Nos Concefiifle et hac pre-

fenti carta mea Confirmafle, Deo et San6lo Kentegerno, et ecclefie Glafguenfi, in

puram elemofinam, quadraginta folidos de firma burgi noftri de Rutherglen, ad

luminare predicle ecclefie, Quare precipimus firmiter Ballivis noftris de Ruther-

glen, ut prenominate ecclefie de Glafgu fingulis annis, illos quadraginta folidos de

firma prefati burgi, abfque omni difturbatione habere faciant ; Scilicet viginti foli-

222 DOCUMENTS RELATIVE [chartul.

dos ad feftum Sanfti Martini, et viginti folidos ad Pentecoften, ficut carta Domini

regis Willielmi patris noftri inde fafta teftatur. Testibus Waltero Olifard Jufti-

ciario Laodonie, Ingelramo de Balliol, Henrico de Balliol Camerario, Radulpho

Capellano, Henrico de Strivelin filio Comitis David, Johanne de Maccufwell, Re-

ginaldo de Crauford, Vicecomite de Are, Waltero Bifet. Apud Are viii
v
° die

Maij anno regni noftri nono. [1233.]

CARTA ALEXANDRI II" REGIS DE SEX MARCIS DE RUTHER-

GLEN.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

cleficis et laicis, falutem ; Sciant prefentes et futuri, Nos ConceflhTe et hac carta

noftra Confirmafie Deo et ecclefie Sancli Kentigerni de Glafgu, illas fex marcas

quas Dominus rex Willielmus pater nofter eidem ecclefie dedit, de firrna burgi de

Rutherglen, ad fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi ; Ita ut ipfi fe-

cundum ftatuta ecclefie de Glafgu, decenter et ornate incedant, cum fuperpelliciis,

et nigris cappis, ficut alii vicarii incedunt. Tenendas et habendas, in liberam et

perpetuam et puram et quietam elemofinam, ita libere et quiete et honorifice, ficut

aliqua elemofina liberius et quietius et lionorificentius, in toto regno noftro, tenetur